DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 33Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5913457-1/ JOSE ANDERSON CUNHA E SILVA/ 2,5 diárias /
de 02.01.2020 a 04.01.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 519083
PORTARIA Nº 011 DE 30 DE JANEIRO DE 2020

Objetivo: REFORÇO NO CURSO DO PAE NO HOSPITAL REGIONAL DE TU-
CURUÍ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): TUCURUI/PA - BRASIL
Servidor (es): 55589932-1/ ANA DO SOCORRO BANDEIRA DO CARMO/ 4,5
diárias / de 20.01.2020 a 24.01.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 519101

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 001 / 30.01.2020 – CONCEDER
NOME: EWERTON ALEX BARATA CAVALHEIRO
MATRÍCULA: 57198226/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 18/05/2013 a 17/05/2016
PERÍODO CONCEDIDO: 01/04/2020 a 30/04/2020 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 519182

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 14 DE 27 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2019/646701;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias da servidora
SERGIANE DO SOCORRO COSTA LOPES, Id. Funcional nº 5909499/4,
ocupante do cargo em comissão de Assessor, referente ao exercício de
08.01.2019 a 07.01.2020, concedido no período de 07.01 a 05.02.2020
para uma próxima oportunidade, concedida através da PORTARIA Nº
216 de 07.11.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.030 de
08.11.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 27/01/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 518986

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação protocolada com o nº 518906, do
Diário Ofi cial nº 34103 de 30/01/2020. Referente ao Extrato do Termo
Aditivo do Processo nº 2019/162194. Contrato nº 010/2019.

Protocolo: 519207

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 06
Contrato: 01/2015
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO
de prazo do Contrato nº 001/2015-CPH, que versa a respeito da contra-
tação de empresa para prestação de serviços de locação de impressoras,
copiadoras e plotter.
Data de Assinatura: 28/01/2020
Vigência: 03/02/2020 a 02/04/2020
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.122.1297.8388
Fonte/Natureza: 0101/339039
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Nome: DIGITAL SOLUÇÕES LTDA-ME-DIGISOL.
Endereço: Av. Dos Holandeses n°1 Quadra 36 Loja 43 Bairro: Calhau CEP:
65.071-380 – São Luis - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.499.215/0001-48
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 519248
Termo Aditivo: 06
Contrato: 17/2017
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO
de prazo do Contrato nº 017/2017-CPH, que versa sobre a contratação de
empresa especializada para execução dos serviços e obras de engenharia
para a construção do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas no mu-
nicípio de Curuá-PA e de Passageiros na localidade de Santana do Tapará
no município de Santarém-PA.
Data de Assinatura: 22/01/2020
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 017/2017-CPH, referente a
obra do terminal hidroviário de passageiros na localidade de Santana do
Tapará, fi ca prorrogado por 120 (cento e vinte) dias, iniciando-se a prorro-
gação em 24/01/2020 e término em 25/05/2020.
Funcional Programática: 26.784.1486.7575
Fonte/Natureza: 0130 e 0330/449051
CNPJ: 22.911.135/0001-41 PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA EIRELI.
Endereço: Travessa Lomas Valentinas, Passagem São Pedro, nº 124-B,
Bairro: Marco, CEP:66.095-720
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 519265

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 007/2020-GP, DE 30 DE JANEIRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
I- Conceder em nome do servidor PAULO JOSÉ THEREZO DE LIMA, Matrí-
cula: 5933422 CPF: 004.032.482.64 e ocupante do cargo de SUPERVISOR
I, Suprimento de Fundos no valor de R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS), em
virtude da necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
II- A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos
próprios do Estado e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
26.784.1486.8496 -339030 - 0261 -R$ 800,00 – Material de Consumo.
III- Prazo para aplicação: dez (10) dias a contar da data de emissão da
Ordem Bancária.
IV- Para prestação de contas: dez (10) dias subsequentes à aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 30 de janeiro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 519267
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 025/2020 – ARCON-PA, 28 DE JANEIRO DE 2020.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº
6.838 de 20 de Fevereiro de 2006.
CONSIDERANDO o disposto na secção IV, art. 91, da Lei nº. 5810, de
24.01.1994 e;